
Uchwała Nr 140/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 listopada 2015 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części zarządzenia Prezydenta Miasta

Lublin.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.,  poz. 1515)– Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

zarządzenia Nr 83/9/2015 Prezydenta Miasta Lublin z 30 września 2015 r. w sprawie zmiany

uchwały budżetowej na 2015 rok.

 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  139/2015  z  20  października  2015  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności

części zarządzenia, o którym mowa w sentencji, z uwagi na istotne naruszenie przepisów art. 259

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze

zm.)  w  związku  z  art.  26  ust.  4  i  art.  2  ustawy z  dnia  26  kwietnia  2007  r.  o  zarządzaniu

kryzysowym (Dz. U. z 2014 r., poz. 1166).

 

Mocą tego zarządzenia Prezydent Miasta Lublin dokonał m.in. - w części § 1 pkt 3 lit. b

tiret trzecie oraz w załączniku nr 2 - rozdysponowania części rezerwy celowej na realizację zadań

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 60.000 zł i przeznaczając ją na wydatek

bieżący  sklasyfikowany  w dz.  754 –  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,

rozdz.  75421  –  Zarządzanie  kryzysowe  („na  odtworzenie  zniszczonych  ubrań  bojowych

funkcjonariuszy Straży Pożarnej”), z naruszeniem przepisów art.  259 ust. 1 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) w związku z art. 26

ust. 4 i art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2014.,

poz. 1166), gdyż została ona przeznaczona na zadanie, które nie mieści się w pojęciu zarządzania

kryzysowego. 



W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Prezydentowi  Miasta  możliwość  usunięcia  stwierdzonego  naruszenia  prawa.  W  dniu

21 października 2015 r. Prezydent Miasta Lublin podjął zarządzenie Nr 42/10/2015 w sprawie

uchylenia części zarządzenia Nr 83/9/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2015 rok,  z mocą którego uchylił  kwestionowaną

część zarządzenia.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle art.. 91 ust. 5 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z ar. 105

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego dało Kolegium

RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do  stwierdzenia

nieważności kwestionowanej części zarządzenia.

Otrzymują:

1. Rada Miasta Lublin,

2. Prezydent Miasta Lublin.


	U Z A S A D N I E N I E

